
اخبار كشور

اسارت خبرنگار صداوسيما 
توسط رژیم صهيونيستی

رئیس سازمان صداوسیما گفت: طبق پیگیری هایی که داشتیم خبرنگار 
ما توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی به اسارت درآمده و در حال حاضر در 

زندان بسر می برد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در حاشیه 
برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره فرهنگی و اقتصادی آگهی های بازرگانی 
سازمان صداوسیما در جام جم ،  درخصوص وضعیت بازداشت خبرنگار 
صداوسیما توسط رژیم صهیونیستی گفت: براساس پی گیری هایی که داشتیم 
این خبرنگار توسط رژیم اشغالگر اسرائیل زندانی و اسیر شده است و چون 
خانواده وی تمایل نداشتند موضوع مطرح شود ، با پیگیری هایی که از سوی 
سازمان صداوسیما شد ،  خبرنگار ما هنوز هم در داخل سرزمین های اشغالی در 
اسارت رژیم صهیونیستی بسر می برد و در غزه نیست که امیدواریم از اسارت 

رهایی پیدا کند و آزاد شود.
وحدت شاعرانه شيعه و سنی 

در کنگره قدسيان
نشست خبری رونمایی پوستر کنگره »شعر قدسیان« با حضور 
حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، سعید لشکری 
معاون راهبری استان های حوزه هنری، ناصر ابوشریف نماینده جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در تهران، ماموستا احمدزاده عالم اهل سنت، علیرضا قزوه و 

علی محمد مودب برگزار شد.
حجت الاسلام قمی در این نشست بر ضرورت توجه به مشترکات شیعه و 
سنی برای نیل به حرکت جمعی تاکید کرد. وی گفت: ما فکر می کنیم تنوعات 
قومی و مذهبی، با پافشاری بر اهداف مشترک، همدلی و همگرایی به تقویت 
و مقاوم تر شدن ما می انجامد. ما مقاومت را یک منطق می دانیم ملهم از کتاب 
الهی. جلوه استقامتی که درحیات مؤمنانه اقوام مختلف رقم می خورد، در 
مقابل رژیم منحوس و جعلی صهیونیستی است و اگر این استقامت به هنر و 
زیور شعر آراسته شود جلوه اش وحدت اسلام ناب را در مسلمانان می توان دید. 
قمی تأکید کرد: ان شاءالله در کنگره شعر قدسیان اجتماع و هم مؤمنانه در 
مقام دشمن خبیث در شعری جلوه می کند که فقط عواطف را بیان نمی کند 
بلکه به حماسه و ستودن قهرمانانی چون سنوار و رهبر شجاع عرب که در 
تاریخ ماندند و نسل بعد باید با شعر او را بشناسند، می پردازد و قدمی در مسیر 

تحقق امت اسلامی و نابودی دشمن امت اسلامی می شود.
سعید لشکری هم گفت: مبنای ما در این فراخوان دریافت شعر آزاد 
از هنرمندان است و بخش فلسطین بخش ویژه ما خواهد بود و هنرمندان 
می توانند همه اشعار خود را برای ما ارسال کنند. وی در اشاره به گاهشمار 
این رویداد گفت: علاقه مندان به شرکت در این رویداد تا ۱۶ فروردین ماه 
۱۴۰۴فرصت دارند تا آثارشان را به صورت ایمیل یا در فضای مجازی ارسال 
کنند. بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در بهار گردهمایی شاعران برگزیده 
این رویداد را برگزار می کنیم و بعد از ارسال و ارزیابی اشعار شرکت کنندگان 
در برنامه ریزی رشدی برای حمایت از برترین شاعران اهل سنت حلقه های 
تربیت شعر را در قالب کمک به صورت مربی، حمایت از تولیدات و چاپ 

آثار داریم.
علیرضا قزوه در بخش دیگر این نشست گفت: شاید یکی از غفلت های 
ادبی ما بوده که به طور مستقیم به عزیزان اهل سنت پرداخته نشده است. 
من مطمئن هستم که یکی از اهداف استعمار نوین کشورهایی که نمی خواهند 
انقلاب اسلامی را ببینند، ایجاد انفکاک و انشقاق بین اهل سنت و شیعه است. 
وقتی به گستره ادبیات آیینی ایران نگاه می کنم می بینم سهم شاعران اهل 
سنت در سرایش شعر آیینی کمتر از شاعران شیعه نبوده و در برهه هایی حتی 

بیشتر هم بوده است.
ابوشریف نماینده جهاد اسلامی فلسطین هم گفت: مسئله اساسی برای ما 
مسئله اسلام است. مذاهب از نظر من یک مسئله فرعی هستند و اساس فقط 
اسلام است. از نظر من همه عشق به اهل بیت )ع( یک وظیفه دینی است و 
عشق به پیامبر )ص( بخشی از دین و افکار ما محسوب می شود. ما هم سنی 
و هم شیعه هستیم چراکه تمام ما از نظر تبعیت از پیامبر و سنت نبوی سنی 
هستیم و از لحاظ حب به اهل بیت )ع( شیعه. وی عشق به اهل بیت )ع( را 
یک وظیفه دینی دانست و افزود: عشق به پیامبر بخشی از افکار ما است. برای 
ما یک نکته باید روشن باشد که دین برای وصل کردن آمده و نه تفرقه و 
جداکردن بنابراین کسانی که سعی در تفرقه دارند جزو دین نیستند و تبعیتی 
از اسلام ندارند. آنچه باید برایمان اساس باشد آن چیزی است که در احادیث 

و سنت نبوی و قرآن آمده است.
در بخش دیگر این نشست علی محمد مودب دیگر شاعر حاضر در نشست 
گفت: شعر بزرگ ترین و جدی ترین مسیر گفت وگو در تمدن ایرانی است. ما 
وقتی با حکمت مواجه می شویم نمی پرسیم که از کجا آمده و آن را گمشده  

خود می دانیم. مهم ترین عامل وحدت آفرین در تاریخ ایران شعر بوده است.
ماموستا احمدزاده در بخش دیگر این نشست خون  شهدای مقاومت 
را عامل بیداری دانست که مرزهای اسلام را درنوردید. وی با اشاره به اینکه 
آمریکا جغرافیا دارد ولی تاریخ ندارد گفت: ما باید از تنوع قومی استفاده کنیم. 
انقلاب اسلامی و اسلام تجمیع شیعه و سنی است و ما باید الگوی عملی فارغ 
از ملیت و مذهب داشته باشیم و شایسته سالاری را به جهان نشان دهیم. 
کنگره شعر نمادی از تمدن نوین اسلامی است و جبهه مقاومت باعث بیداری 

شد و ما باید خون برای پیروزی نهائی جبهه حق علیه باطل فدا کنیم. 
آرکاکلی نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی در بخش 
پایانی این نشست از حمایت مجلس شورای اسلامی از این رویداد سخن گفت 
و تاکید کرد: ما در کنار شما هستیم تا در کلام شعر وحدت و انسانیت در 
سایه جمهوری اسلامی و گفتمان اسلام و منویات رهبری جاری و ساری شود.   

نمایش »آب برای ماهی ها« 
به جانباز مدافع حرم تقدیم شد

اجرای نمایش »آب برای ماهی ها« به کارگردانی امیر نوروزی به حاج 
امیرحسین نصیری تقدیم شد.

حاج امیرحسین نصیری معروف به حاج اسماعیل جانباز مدافع حرم در 
ششمین روز از جشنواره مهمان نمایش »آب برای ماهی ها« بود. 

این مدافع حرم پس از پایان این نمایش با دست اندرکاران آن گفت وگو 
کرد. 

حاج اسماعیل نمایش »آب برای ماهی ها« را آغازی مناسب برای 
تئاترهایی با موضوع شهدای مدافع حرم دانست و از اجرای این نمایش تقدیر 

کرد. 
نمایش »آب برای ماهی ها« نوشته رضا گشتاسب و به کارگردانی امیر نوروزی 

است که از گچساران در بخش صحنه ای این دوره از جشنواره حضور دارد. 
ستار  هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، حسن نوروزی رئیس 
سازمان هدفمندی یارانه های کشور، نادره رضایی معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، خیرالله تقیانی پور دبیر جشنواره، اردشیر صالح پور 
هنرمند تئاتر، نیک نام حسینی پور رئیس مرکز روابط  عمومی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، البرز محمدی مدیرعامل صندوق توسعه تعاونی های کشور، 
مجتبی مرادی مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
وحید لک مدیر روابط  عمومی، تبلیغات و تشریفات جشنواره، علیرضا سعیدی 
مدیر روابط  عمومی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از 

هنرمندان کهگیلویه و بویراحمد در اجرای این نمایش حاضر بودند.
یک اثر سينمایی درباره غزه 
در بخش ویژه جشنواره فجر

مستند سینمایی »فرشته ها نمی میرند« به تهیه کنندگی مرتضی شعبانی 
و کارگردانی محمدرضا ابوالحسنی، با صدای متن از مریلا زارعی در بخش ویژه 

چهل  و سومین جشنواره فیلم فجر روی پرده می رود.
پوستر مستند سینمایی »فرشته ها نمی  میرند« رونمایی شد. این اثر به 
سفارش بنیاد سینمایی فارابی توسط گروه تولیدی مشترک ایرانی-فلسطینی 
در ایام جنگ غزه به صورت اختصاصی تصویربرداری شده و با صدای متن از 

مریلا زارعی در بخش ویژه و جنبی جشنواره فجر روی پرده می رود.
در روزگاری که زیستن در غزه، از یک حق طبیعی به یک تکلیف تبدیل 
شده، مردم غزه یاد می گیرند چطور از پس این تکلیف نیز با موفقیت بربیایند؛ 

همین جملات کوتاه را می توان چکیده داستان مستند یاد شده برشمرد.

ثروت عظیمی که از این سرزمین غارت کردند
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
چهل و شش سال پیش در چنین روزهایی، رژیم 25۰۰ ساله ستم شاهی در ایران، آخرین نفس های خود را 
می کشید. 25۰۰ سال حاکمیت پادشاهانی که بعضا از درون گهواره ها و حتی در رحم مادرانشان، پادشاه خوانده 
می شدند. پادشاهان و سلسله های شاهی که به فرمایش حضرت امام خمینی رحمه الله علیه، همواره موجب ظلم 

و ستم و ننگ برای این سرزمین بودند. 
ایشان در سخنرانی تیرماه ۱35۰ خویش، حدود سه ماه پیش از برگزاری جشن های منحوس شاهنشاهی 

فرمودند:
»... شاهنشاهی ایران، از اولی که زاییده شده است تا حالا، روی تاریخ را سیاه کرده است. جنایات شاه های 
ایران روی تاریخ را سیاه کرده است. برج از سر درست می کردند: سر مردم را می بریدند، قتل عام می کردند، بعد 
برج درست می کردند با آن. برای این شاه ها ما باید، ملت اسلام باید جشن بگیرد! ما برای چه سلاطینی جشن 
بگیریم؟ مردم چه خوشی از سلاطین )دارند(؟ برای آغا محمدخان قَجَرْ ما جشن بگیریم؟!...برای کسانی که در 
مسجد گوهرشاد مسلمین را آن طور قتل عام کردند که خون هایش به دیوار تا مدتی بود و مسجد را درش را 
بسته بودند که کسی نبیند، ما جشن بگیریم؟! برای آنکه ۱5 خرداد را پیش آورده، و به طوری که گفته اند... در قم 
چهارصد نفر را کشته اند و روی هم رفته گفته می شود که پانزده هزار مردم را قتل عام کرده اند، ما جشن بگیریم؟! 
برای اینها ما باید جشن بگیریم؟! خوبهای اینها شقاوت داشتند. یکی از آنهائی که جزء خوبها حسابش می کنند 
و شاید فواتح برایش خوانده می شود، برای خاطر اینکه یک وقت به کالسکه او جسارت کرده بود یک فوج گرسنه 
گفت که این فوج یا این دو فوج را طناب بیندازید، بردند طناب انداختند ]و[ عده کثیری را با طناب خفه کردند...«

اما اینک با استفاده از دانش پایین و حافظه تاریخی ضعیف برخی و به وسیله رسانه های زنجیره ای خود در 
فضاهای مجازی، این گونه تبلیغ می کنند که گویی روزگار ستم شاهی خصوصا در حاکمیت پهلوی، دوران طلایی 

تاریخ این کشور بوده و از خدمات ناکرده آنها به این سرزمین دم زده و کارنامه سیاهشان را به رخ می کشند.
از جمله این موارد، برخلاف تمامی اسناد و واقعیات تاریخی، پاکدست جلوه دادن آنها و سانسور غارت 
عظیمی است که از حرث و نسل این سرزمین انجام دادند. ادعا می کنند آنها همه ثروت خود از جمله پول ها و 
جواهرات شان )که انگار از ارث پدر دزد و غارتگرشان به دست آورده بودند!( را باقی گذاردند و رفتند!! برای دریافت 
حقایق آن غارت )تنها در مورد ثروت مادی( به روایت های درباریان شاه و همچنین منابع غربی رجوع کرده و 

اسناد منتشره از رسانه های مختلفشان را می کاویم:
خبرنگارهایی که در زمان پرواز هواپیمای شاه به تاریخ 2۶ دی ماه ۱357 در فرودگاه بودند، نقل می کنند که 

هواپیمای یاد شده به علت بارهای بسیاری که همراه داشت با سنگینی از زمین برخاست! 
384 عدد چمدان و صندوق طلا و جواهر و الماس

امیراصلان افشار آخرین رئیس کل تشریفات محمدرضا پهلوی در کتاب خاطراتش به نام »سروها در باد« 
نوشته است:

»... ده روز مانده به سفر، به دستور شاه، اول از همه اثاث ملکه فرح بسته بندی شد... پیش از هر چیز 
جواهرات ملکه در صندوق هایی که از یک مؤسسه خارجی خریداری  شده و از نظر امنیتی به آن اطمینان 
فراوان بود بسته بندی شد... برای اشیاء گرانقیمت و لباس ها و کفش ها و جواهرات ملکه دقیقا 3۸۴ عدد چمدان 
و صندوق بسته شد. یک تیم از افراد مورد تایید ایشان تحت نظارت خانم لوئیز قطبی ندیمه پارمیس علم و 
لیلی امیرارجمند، جمع آوری و بسته بندی عتیقه ها، طلا و جواهرات و الماس های گرانبها، ساعت های طلایی و 

نیم تاج های زمردین را برعهده داشتند...«
ویلیام شوکراس حال و هوای کاخ نیاوران پس از خروج شاه و فرح را این گونه شرح داده است:

»...دیوارها و کف اتاق های کاخ او که اخیرا نو سازی و تزیین شده و به عقیده بسیاری، زیاد پرزرق و برق است، 
کاملًا برهنه است. قالی ها و تابلوها بسته بندی شده و به یکی از خانه های  اشرف شاید در ژوان له پن، شاید به یکی 
از کاخ هایش در مانهاتان، شاید به خانه اش در خیابان مونتنی پاریس، شاید به خانه پسر معامله گرش، شهرام که 

ثروتی افسانه ای اندوخته است در لندن و یا شاید به جزیره متعلق به او در سیشل منتقل شده باشد...«۱
مأموران گمرک اروپا و آمریکا سرگیجه گرفتند

ویلیام شوکراس در ادامه گزارش های خود از ماجراهای حیرت آور آن ثروت های به غارت رفته، نوشت:
»... مأموران گمرک در سراسر اروپای غربی و آمریکای شمالی با وضع عجیبی رو به رو شده اند، چگونه 
می توانند قیمت  اشیای گرانبهایی نظیر جامه دان ها و صندوق های لبریز از قالی و تابلو و مبل و الماس و 
گردنبندهای مروارید و انگشترهای یاقوت و گوشواره های زمرد و نیم تاج های زنانه و سرویس های نقره را که از 

ایران وارد می شود، ارزیابی کنند؟ بانک های تهران در تقاضاهای انتقال پول غرق شده اند...«2
نشریه کریستین ساینس مانیتور در مقاله ای ضمن بررسی بخشی از فهرست اموالی که شاه از ایران خارج 

کرده بود با تیتر: »ثروت افسانه ای شاه ایران« نوشت: 
»...اگر همه چیز فراهم باشد لااقل 5 سال طول می کشد تا میزان دارایی شاه اندازه گیری شود. چرا که او و 

خانواده اش اموال و پول های خارج شده را در حساب های محرمانه ذخیره کرده اند...«
 اسرار ثروت شاه

ویلیام برنیگن، همزمان با فرار شاه و در روز 2۶ دی ماه ۱357 یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست نوشت و 
ثروت پهلوی را محاسبه کرد. نویسنده در آن یادداشت ذکر نمود:

 »محمدرضا شاه پهلوی، همسر، همراهان، دستیاران و محافظانش امروز ایران را برای آینده ای نامعلوم ترک 
کردند. آنها در طول 53 سال سلطنت پهلوی، ثروت هنگفتی به دست آورد ند که تخمین آن به میلیارد ها دلار 
می رسد. یک اقتصاددان ایرانی، دارایی کل خاندان سلطنتی را بیش از 2۰ میلیارد دلار تخمین می زند، مبلغی 
سرسام آور که احتمالاً از ثروت هر یک از خانواده های سلطنتی دیگر کشور های تولیدکننده نفت خاورمیانه بیشتر 
یا حداقل برابر است. از سوی دیگر در مورد اموال خارج شده از ایران به فهرست اموال اقوام خاندان سلطنتی هم 

باید اشاره کرد و نباید تنها به خانواده محمدرضا شاه پهلوی بسنده کرد.« 
واشنگتن پست درباره فهرست اقوام ثروتمند سلطنتی که ایران را ترک کرده اند به بیش از ۶3 شاهزاده و 
شاهدخت اشاره کرده که از جزایر سیشل تا برزیل پناهنده شده  و همه آنها بخش زیادی از ثروت شان را از ایران 

خارج کردند.
واشنگتن پست به یک اختلاف حساب گسترده در درآمد های نفتی ایران در زمان محمدرضا پهلوی و مقدار 
پولی که در خزانه دولتی ایران واریز می شده هم اشاره داشت و این اختلاف که »حدود 2 میلیارد دلار در سال« 
بود را بخشی از ثروت خاندان پهلوی خواند. یعنی بخشی از درآمد نفت به حساب بانکی در سوئیس جهت استفاده 

خانواده سلطنتی و شاه منتقل می شده است.
البته دو سال پیش از پایان سلطنت پهلوی هم گزارشی توسط روزنامه های فرانسوی منتشر شد که مؤید 
ادعای واشنگتن پست بود. یک روزنامه فرانسوی در سال ۱97۶، بیلان حساب های بانکی شاه در یکی از بانک های 
سوئیس را افشا کرد. این صورت حساب نشان می داد که شرکت نفت ایران ظرف مدت یک ماه ۱2 میلیون دلار 

به این حساب منتقل کرده است.
ثروت شاه؛ شبکه ای پیچیده در سراسر دنیا

همچنین روزنامه فایننشال تایمز در سال 2۰۱2 در گزارشی به  مناسبت قیام های موجود در کشورهای عربی 
علیه دیکتاتورها، میزان دارایی های خارج شده از سوی دیکتاتورهای فراری از کشورهای مختلف را بررسی و 

اعلام کرد: 
»... اسناد و محاسبات حاکی از آن است که محمدرضا پهلوی، شاه مخلوع ایران 35  میلیارد دلار دارایی 
از ایران خارج کرد. اما نگاهی به برخی فعالیت های افراد نزدیک به شاه مخلوع بعد از سرنگونی رژیمش نشان 
می دهد رقم ها بیش از این است. به نظر می رسد این رقم مربوط به خروج مستقیم دارایی به شکل ارز از کشور 
باشد و املاک و سهام خاندان پهلوی در خارج از کشور در آن محاسبه نشده است. اسناد و مدارک موجود در ایران 
نشان می دهد بخشی از املاک محمدرضا پهلوی در ایران قبل از خروج او از کشور در سال 57 به فروش رفته 
و به  صورت ارز از کشور خارج شده بود. با این  حال، براساس آمارهایی که روزنامه ها و نشریات آمریکایی منتشر 
کردند، ثروت شاه شبکه پیچیده ای از شرکت ها، بنیادها، حساب های بانکی و املاکی در نقاط مختلف دنیا بود....«

قصرها و جزیره های صدها میلیون دلاری 
شاه و اعوان و انصارش طی سال های حکومت پهلوی، مبالغ هنگفتی را بابت خرید خانه و ویلا در کشورهای 
مختلف از جمله سوئیس، ایتالیا، انگلیس و آمریکا هزینه کردند که یکی از معروف  ترین آنها کاخ گل رز در 

سوئیس با ۱۰ میلیون فرانک ارزش بود.
علاوه بر قصر ها و باغ هایی که مستقیما به نام محمدرضا پهلوی و خاندان وی درآمده بود، در خارج از کشور 
نیز شاه از پول ملت، املاک بسیاری خریداری کرد که می توان به گران  ترین خانه و پارک در حومه لندن، قصر و 

باغ های »استیل مانس« که ملکه الیزابت دوم در آنجا متولد شد، اشاره کرد. 
همچنین گران  ترین باغ و ساختمان در ناپل )ایتالیا( متعلق به او بود. شاه در کاپری یک باغ بزرگ و ویلایی 
مجلل و همچنین قصر بزرگی هم در سنت موریتس داشت که زمستان ها را در آنجا می گذراند به نحوی که 

سنت موریتس سوئیس در بین دیپلمات های خارجی به »پایتخت زمستانی ایران« معروف بود!
شاه در سال ۱35۰ یک جزیره در اسپانیا به مبلغ 7۰۰ میلیون دلار خریداری کرد و طبق نوشته روزنامه 
»دیلی اکسپرس« چاپ لندن مورخ 2۸ مارس ۱97۸ یک ملک بزرگ هم در منطقه کوه های راکی آمریکا به 
قیمت یک میلیون پوند خریده بود. میزان ثروت و دارایی های شاه در خارج از کشور به حدی بود که ،  خواهر وی 

اشرف، تنها در یک شب ایام نوروز سال 53 در یک قمارخانه در شهر کن ۱5 میلیون فرانک باخت!
این در حالی بود که یکی از خانه های اشرف، قصری مجلل در شماره 29 خیابان »بیکمن« نیویورک بود با 
ارزشی معادل ۴9 میلیون دلار که یکی از گران  ترین خانه ها در قدیمی  ترین محله های منهتن به شمار می رفت.

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
۱- آخرین سفر شاه- ویلیام شوکراس-  ترجمه عبدالرضا هوشنگ مهدوی- نشر البرز- چاپ دوم- تهران- ۱3۶9- 

صفحه ۱۰
2- همان

رهبر معظم انقلاب: ضرورت درک دشمنی پایان ناپذیر 
صهیونیست ها و آمریکایی ها مختص دولتمردان نیست و 
آحاد مردم، بخصوص عناصر دلسوز انقلاب باید این واقعیت 

را مورد توجه قرار دهند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تقليد کورکورانه از نياکان
 و تفکر قبيله ای ممنوع!

»هر گاه به آنها )مشرکان و کفار( گفته شود از آنچه خداوند )از قرآن و احکام دین( 

نازل کرده پیروی کنید. )در جواب( می گویند: )نه، ما از آنچه خدا گفته، پیروی نمی کنیم( 

بلکه ما از روش پدران )گذشته(مان پیروی می کنیم! آیا اگر پدران )بی دین و منحرف( 

آنها چیزی )از دین( نمی فهمیدند و )از سوی پیامبران الهی( هدایت نیافتند )باز هم 

می توانند از آن پدران پیروی کنند و راه منحرف آنها را ادامه دهند(.«
بقره- 170

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه 10 بهمن 1۴03
۲۸ رجب 1۴۴۶ - شماره ۲37۸3

رهبر انقلاب از ارتباط پنهان با آمریکا برحذر داشتند

پشت لبخندهای دیپلماتیک
باطنی خبیث پنهان است

رئیس جمهور با اشاره به جنایات قدرت ها و 
ریختن خون مسلمانان و کودکان به بهانه های 
مختلف، گفت: با وحدت و انسجام مسلمانان، 
زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران 
برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد 

شد. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران روز 
گذشته همزمان با سالروز مبعث پیامبر گرامی اسلام 
حضرت محمد مصطفی )ص(، در دیدار مسئولان 
نظام و سفرای کشورهای اسلامی با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، هدف بعثت انبیاء را اقامه حق و 

عدالت برای از بین بردن اختلافات و درگیری ها 
برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام پیامبر اکرم )ص( 
پس از هجرت به مدینه برای ایجاد پیمان برادری 
میان قبائلِ دارای اختلاف دیرینه اظهار داشت: ایران، 
جوامع اسلامی و همه ملل امروز بیش از همیشه، 
به پایبندی به این نگاه احتیاج دارند. رئیس جمهور 
همچنین با اشاره به جنایات قدرت ها و ریختن خون 
مسلمانان و کودکان به بهانه های مختلف، تصریح 
کرد: با وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه تحقق 
عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای تداوم جنگ 

و خونریزی آشفته خواهد شد. 

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت اولویت 
قائل شدن برای افراد و نیروهای محلی در 
توسعه منطقه مکران گفت: تمام اقدامات در 
این منطقه باید به شکل دقیق بر اساس طرح 
زیرساخت های  و  انجام  مکران  توسعه  جامع 
منطقه نه بر اساس استانداردهای موجود و 
گذشته، بلکه برای زندگی در ده ها سال آینده 

ایجاد شود.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور روز دوشنبه 
۸ بهمن در ادامه مجموعه جلسات »اقتصاد 
دریامحور«، با تأکید بر ضرورت عمل بر اساس طرح 
جامع توسعه مکران در تمامی اقدامات، گفت: در 
توسعه این منطقه در همه زمینه ها، از جمله توسعه 
صنایع و خطوط مواصلاتی، اعم از راه آهن، بزرگراه، 
فرودگاه و اصول شهرسازی، باید دقیقا بر اساس 
اصول طرح جامع عمل شود و تمامی اقدامات بدون 
استثنا به گونه ای باشد که در آینده ناچار به تخریب 

و بازسازی برای توسعه زیرساخت ها نشویم. 
وی در ادامه درباره عدم تمایل نیروها و 
کارشناسان پیمانکار فعال در مکران به سکونت در 
این منطقه افزود: وقتی امکانات سکونتی مناسب 
فراهم نباشد، طبعا نباید انتظار داشت که نیروها 
به همراه خانواده در این مناطق ساکن شوند، لذا 
برای جلب نظر متخصصان و پیمانکارانی که قرار 
است در این منطقه فعال شوند، باید شهرک های 
مسکونی با کیفیت بالا و متناسب با امکانات 
رفاهی روز ساخته شود، تا نیروهایی که به این 
منطقه می آیند، تمایل به سکونت خود و خانواده 
در این منطقه داشته باشند. متأسفانه در برخی 
پروژه ها آینده نگری نمی شود و فقط به امروز نگاه 
می کنیم، در حالی که باید ده ها سال آینده را هم 

در محاسبات خود در نظر بگیریم. 
پزشکیان با اشاره به تمایل سرمایه گذاران 
خارجی برای حضور در پروژه های مکران، اظهار 
داشت: لازم است کارگروهی برای بررسی 
پیشنهادات سرمایه گذاران خارجی و رفع موانع 
برای فعالیت آنها تشکیل شود و در صورتی که با 
مشکلی مواجه شدید، آنها را ارائه دهید تا به شکل 

مقتضی درباره آنها تصمیم گیری شود. 
رئیس جمهور بر رعایت استانداردهای 
زیست محیطی در توسعه منطقه مکران تأکید کرد و 
گفت: از هم اکنون تلاش کنید شهرهایی که در این 

منطقه ساخته می شود، علاوه بر دارا بودن امکانات 
زیرساخت های  دارای  آینده،  شهرهای هوشمند 
حمل ونقل مدرن و کافی برای جمعیت های بزرگ و 
سازگار با محیط زیست باشد تا با پدیده هایی مانند 
آلودگی هوا در شهرهای این منطقه مواجه نشویم. 
پزشکیان اضافه کرد: توجه داشته باشید که 
می خواهیم در این منطقه ساخت و سازهایی کنیم 
که تا ده ها سال آینده مورد استفاده مردم قرار 
گیرد، لذا نباید به گونه ای اقدام کنیم که مطابق 
با استاندارد شهرهای فعلی یا متعلق به ۶۰ و 7۰ 
سال قبل باشد. در این زمینه لازم است سازمان 
حفاظت محیط زیست، نظارت ها و اقدامات خود 
را داشته باشد تا علاوه بر رعایت استانداردهای 
زیست محیطی در توسعه مکران، به محیط زیست 

این منطقه نیز آسیبی وارد نشود. حتی در تولید 
برق نیز اولویت اصلی در این منطقه باید با ساخت 

نیروگاه های خورشیدی و تولید انرژی پاک باشد. 
رئیس جمهور در واکنش به سخنان یکی 
از حاضران جلسه درباره نواقص حکمرانی در 
جلب سرمایه گذاری خارجی گفت: دولت تلاش 
می کند تا هرگونه مانع در حوزه اداری و حکمرانی 
پیش روی سرمایه گذاران را برطرف کند، در این 
زمینه در صورتی که با مواردی مواجه شدید، آنها 

را گزارش کنید تا برطرف شود. 
وی بر ضرورت مشارکت جامعه بومی ساکن 
در مکران در توسعه این منطقه تأکید کرد و بیان 
داشت: در تصمیم گیری ها اولویت با جامعه محلی 
مکران است، حتی پیشنهاد من این است که در 
نظام آموزشی اولویت آموزش و جذب نیرو باید 
از نیروهای محلی باشد، چرا که آنها برای حضور 

و فعالیت در این منطقه انگیزه و تمایل بیشتری 
دارند. این را می توان با اصلاح نظام آموزشی و 
اختصاص سهمیه در تخصص های مورد نیاز به 

دانشجویان محلی در نظر گرفت. 
رئیس جمهور با تأکید بر ظرفیت بالای رشد 
منطقه مکران، تصریح کرد: بسیاری از کشورها 
از جمله کشورهای آسیای مرکزی تمایل زیادی 
برای استفاده از ظرفیت های منطقه مکران و بنادر 
آن دارند و از هم اکنون می توان با ایجاد امکاناتی 
مانند انبار نگهداشت کالا، این کشورها را تشویق به 
استفاده از این بنادر کرد، به این شکل آنها حتی در 

توسعه مکران نیز مشارکت خواهند کرد. 
پزشکیان با اشاره به پیشینه تجاری بازرگانان 
محلی استان سیستان و بلوچستان در تجارت با 

سایر کشورها خاطرنشان کرد: بازرگانان محلی 
این استان در گذشته های دور حتی در آفریقا هم 
حضوری فعال داشته اند، لذا می توان ضمن جلب 
نظر آنها برای سرمایه گذاری در توسعه این منطقه، 
از توانایی آنها برای صادرات و رفع موانع خارجی در 
صدور برخی کالاها استفاده کرد. آنها نیز با توجه 
به علائق و تمایل شان برای کمک به توسعه منطقه 

مکران از این پیشنهادات استقبال خواهند کرد.
رئیس جمهور بر توجه به مطالبات و خواسته های 
مردم محلی در توسعه مکران تاکید و اظهار داشت: 
مردم محلی برای توسعه فعالیت های اقتصادی و 
تجاری خود از جمله در زمینه صیادی و تجارت، 
خواسته هایی دارند که لازم است به آنها توجه شده 
و آنان را در طرح های توسعه مورد توجه قرار دهیم. 
توسعه این استان باید به ارتقای کیفی زندگی مردم 
محلی بینجامد و نباید در این زمینه غفلت شود.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
بر بهره گیری از شیوه های جدید آموزش در 
برخی مناطق دورافتاده استان برای آموزش 
دانش آموزان تاکید کرد و گفت: در زمینه اصلاح 
نظام آموزشی علاوه بر نهضت مدرسه سازی، 
برنامه های خوبی داریم که یکی از آنها تهیه 
بسته های مناسب آموزشی با استفاده از بهترین 
اساتید و ارائه آنها به عنوان بسته های کمک 
آموزشی به دانش آموزان در مناطق محروم و دور 
افتاده است، تا علاوه بر آموزش توسط معلمان 
محلی، از ظرفیت آموزش های با کیفیت از راه 

دور هم بهره ببرند.
در این جلسه، علاوه بر رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزرای صنعت، معدن و تجارت، 
نیرو و جهاد کشاورزی، رؤسای سازمان های برنامه 
و بودجه و حفاظت از محیط زیست و فرماندهان 

نیروی دریایی ارتش و سپاه نیز حضور داشتند.
 هوش مصنوعی، موجب کاهش هزینه ها 

و افزایش سرعت خواهد شد
رئیس جمهور همچنین در جلسه شورای 
راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان با بیان 
اینکه بهره گیری از ظرفیت فناوری های نوین به ویژه 
هوش مصنوعی، موجب کاهش هزینه ها و افزایش 
سرعت و کیفیت خدمت رسانی به مردم خواهد شد، 
تصریح کرد: در بسیاری از بخش ها به ویژه خدمات 
درمانی و پزشکی، چنانچه کارها به وسیله هوش 
مصنوعی انجام شود، هم هزینه ها کاهش خواهد 
یافت، هم فرآیند رسیدگی به بیماران با سرعت و 
اطمینان بیشتری رقم خواهد خورد و هم نیازی به 
حضور پزشک در استان های فاقد متخصص نخواهد 
بود، لذا ضروری است این مسئله به عنوان یکی از 
اولویت ها در دستور کار معاونت علمی و فناوری 

قرار گیرد. 
وی لازمه جهت گیری صحیح و اصولی در 
زمینه فناوری های نوین را شناخت و رصد دقیق 
مسیر طی شده از سوی کشورهای پیشرفته در این 
عرصه دانست و گفت: ما باید پیش از هر تصمیم و 
اقدامی ابتدا جایگاه فعلی خود را بشناسیم، سپس 
مسیر طی شده از سوی کشورهای پیشرفته در 
زمینه فناوری های نوین را رصد کرده تا در گام 
بعدی بتوانیم با تصمیمات و اقدامات درست 

شکاف ها و خلأهای موجود را رفع کنیم. 

پزشکیان در جلسه اقتصاد دریامحور تاکید کرد

ضرورت اولویت دهی به افراد و نیروهای بومی در توسعه منطقه مکران

در سالروز بعثت پیامبر اسلام حضرت 
محمد مصطفی)ص( صبح سه شنبه رؤسای 
سه قوه و جمعی از مسئولان نظام، سفرای 
مختلف  قشرهای  و  اسلامی  کشورهای 
خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت  با  مردم 

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را جریانی 
مستمر و همیشگی و مهم ترین درس آن برای 
جوامع بشری به ویژه مسلمانان را به کارگیری 
عقل و ایمان به منظور ایجاد تحول فکری و 
ادراکی دانستند و تأکید کردند: در دوره کنونی، 
جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب اسلامی 
آغاز شد، جلوه ای از بعثت است که با به کارگیری 
عقل و ایمان توانست ملت های مسلمان و حتی 
غیرمسلمانان را بیدار کند و به زانو در آمدن 
رژیم صهیونیستی در مقابل غزه و لبنان نتیجه 

همان مقاومت است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تبریک 
عید مبعث به ملت ایران و امت اسلامی و همه 
آزادی خواهان و آزادگان جهان، تقارن این عید 
با ماه بهمن یعنی ماه پیروزی انقلاب اسلامیِ 
برخاسته از جریان بعثت را گرامی داشتند 
و گفتند: بعثت یکی از بزرگ ترین و برترین 
رخدادهای تاریخ بشریت است چرا که با ایجاد 
تحول عظیم فکری و ادراکی، تحولی عظیم و 
بی نظیر در مردم آن دوره و ادوار پس از آن 

ایجاد کرد.
ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در 
جوامع بشری را دو عنصر عقل و ایمان خواندند و 
افزودند: پیامبران با بیدار کردن عقل و ایمان موجود 
در درون انسان ها، به بشر برای یافتن راه رشد و 
صراط مستقیم کمک می کنند و علت تأکید مکرر 

قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر همین مسئله است.
رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی 
توحید را شاکله جهان بینی اسلامی و پایه 
تشکیل جامعه اسلامی خواندند و خاطرنشان 
کردند: بعثت حادثه ای دفعی و مخصوص یک 
روز نیست بلکه جریانی مستمر و همیشگی 
است که به شرط به کارگیری عقل و ایمان، 
می توان از برکات و درس های آن در همه 
دوره ها برای ایجاد تحول فکری و عملی و اصلاح 

مشکلات استفاده کرد.
باور به حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت«

یکی از پیام های مهم بعثت برای همه 
دولت ها و ملت های مسلمان 

ایشان یکی از پیام های مهم بعثت برای 
همه دولت ها و ملت های مسلمان را باور به 
حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت« خواندند 
و گفتند: با برخورداری از عزت الهی، هیچ 
دشمن و عامل بیگانه ای قادر به اثرگذاری 
منفی در هیچ از یک ساحت های روحی و 

جسمی نخواهد بود.
 دستگاه های قدرتمند و شیطانی عالم

 در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار 
علیه ملت ها هستند

نگاه  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 

عقلانی به حوادث امروز دنیا را برای همه 
به خصوص مسئولان ایران بزرگ و اسلامی 
ضروری برشمردند و در تبیین رویکرد استعمار 
برای غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ استعمار 
نشان دهنده سه مرحله ی »غارت منابع 
طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریب فرهنگ های 
اصیل« و »غارت و تصرف هویت ملی و دینیِ« 
ملت ها است و امروز نیز دستگاه های قدرتمند 
و شیطانی عالم در حال تحمیل هر سه مرحله 

استعمار علیه ملت ها هستند.
کارتل های بزرگ مالی هر روز به شیوه ای

 برای تغییر هویت و مصالح ملت ها 
و گسترش نفوذ استعماری خود 

در حال نقشه کشیدن هستند
ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرت های 
استکباری و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ 
قدرتمندان مالی جهان خواندند و افزودند: 
کارتل های بزرگ مالی هر روز به شیوه ای برای 
تغییر هویت و مصالح ملت ها و گسترش نفوذ 
استعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند 
و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار مشکل 

کند آنها می پسندند.
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: قرآن 
توصیف روشنی دارد: ]میفرماید:[ »وَدّوا مَا 

پزشکیان در دیدار مسئولان نظام با رهبر انقلاب: 

تحقق عدالت و شکست ستمکاران 
با وحدت و انسجام مسلمانان فراهم می شود

عَنِتُّم«؛ هر چیزی که شما را دچار مشکل 
می کند، دشمنان شما، کفّار، و کسانی که تابع 
شیطان هستند و شیطانی حرکت می کنند، 
آن را دوست می دارند. »قَد بدََتِ البَغضاءُ مِن 
افَواهِهِم وَما تخُفی صُدورُهُم اکَبَر«؛ دشمنی در 
زبانشان هم پیدا است؛ حرف هم که می زنند، 
نطق هم که می کنند، دشمنی شان را نشان 
می دهند؛ حرکت هم که می کنند، دشمنی 
را نشان می دهند، امّا آنچه در دلشان هست 
بیشتر است؛ آنچه دشمنی آنها را ]ایجاد 
می کند[. گاهی اوقات، در یک مواردی این 
دشمنی ها ظاهر می شود؛ یعنی یک جاهایی 
همان ضمایر خصمانه  خبیث در مواردی 
خودشان را نشان می دهند. مثلًا فرض کنید 
در کنگره  آمریکا برای تکّه  تکّه شدن هزاران 
کودک، نمایندگان بلند می شوند، برای قاتل 
کف می زنند و تشویقش می کنند! این همان 
»وَما تخُفی صُدورُهُم اکَبَر« است که این جا 
ظاهر می شود، این جا ]خودش را[ نشان می دهد. 
چندین هزار کودک را تکّه تکّه کنند، بعد بیایند 
این جا مورد تشویق قرار بگیرند! یا کاپیتان ناو 
وینسنس آمریکا بزند یک هواپیمای مسافربری 
را با حدود سیصد مسافر سرنگون کند و همه  
سرنشینان را هلاک کند، بعد به او مدال تشویقی 

بدهند. این »ما تخُفی صُدورُهُم« این جا ظاهر 
می شود، این جا نشان می دهد خودش را. اینها 
همیشه پشت لبخندهای دیپلماسی پنهان 
است؛ پشت لبخندهای دیپلماسی، این جور 
دشمنی ها، این جور کینه ها، این باطن خبیث، 
پنهان است. چشمانمان را باز کنیم: وَ فَهماً فی 
خَلقِک . چشمانمان را باز کنیم؛ »تسُِرّونَ الِیَهِم 
ة« نباشیم. حواسمان باشد که با چه کسی  باِلمَوَدَّ
مواجهیم، با چه کسی معامله می کنیم، با چه 
کسی داریم حرف می زنیم؛ این را بدانیم. انسان 
وقتی که طرف خودش را شناخت، ممکن است 
معامله هم بکند امّا می فهمد که چه  کار باید 

بکند. باید بشناسیم، بدانیم.
جریان مقاومت در دوره کنونی

 رشحه ای از بعثت نبوی و برخاسته
 از انقلاب اسلامی ایران

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، جریان 
مقاومت در دوره کنونی را رشحه ای از بعثت 
نبوی و برخاسته از انقلاب اسلامی ایران 
خواندند و با اشاره به پیروزی شگفت انگیز 
غزه گفتند: این منطقه کوچک و محدود 
توانست رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی 
و متکی به پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو 
درآورد و این پیروزی ناشی از به کار بستن 
عقل و ایمان و دل بستن به خدا و اعتقاد به 

عزت الهی است.
حزب الله نشان داد نه تنها پایان نیافته است 

بلکه در مواردی با انگیزه بیشتر
 در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی کرد

ایشان ایستادگی حزب الله سرافراز با وجود 
خسارت از دست دادن شهید نصرالله را نمونه ای 
دیگر از جلوه های درخشان مقاومت در عصر 
حاضر برشمردند و افزودند: مگر چند انسان 
بزرگ در دنیا در حد و اندازه سیدحسن نصرالله 
وجود دارد؟ با از دست رفتن چنین شخصیتی 
و در حالی که دوست و دشمن خیال کردند 
کار حزب الله تمام شد، حزب الله نشان داد نه تنها 
پایان نیافته است بلکه در مواردی با انگیزه 
بیشتر در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی 

کرد.

به بهانه آخرین روزهای رژیم ستم شاهی


